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Ilkon kurssikeskus 

TURVALLISUUSASIAKIRJA 2011 

1. Perustiedot leiristä/retkestä 

  leirin/retken järjestäjä täyttää 

 

2. Leirin/retken toteutus 

o Ilkon puolesta turvallisuudesta vastaavat  

 turvallisuuspäällikkö Outi Niemi  p. 050 322 0868 

 varaturvallisuuspäällikkö Ari Hintala p. 050 401 2167 

  PÄIVYSTYS 24h  p. 050 566 4478 

o Ilkon henkilökunta selvittää ryhmän johtajalle yleiset turvallisuusohjeet saapumisen 

yhteydessä. Ryhmän johtaja puolestaan selvittää turvallisuusasiat ryhmälle. 

o Ilkon henkilökunta on saanut ensiapukoulutuksen ja alkusammutuskoulutuksen. 

o Osanottajien turvallisuutta valvoo ryhmän johtaja avustajineen. Havaituista 

epäkohdista pyydetään ilmoittamaan ensisijaisesti turvallisuusvastaaville tai muulle 

Ilkon henkilökunnalle viipymättä. 

 

3. Kuvaus kuljetuksesta 

  leirin/retken järjestäjä täyttää 

 

4. Kuvaus pitopaikasta ja luonteesta 

o Ilkon kurssikeskus koostuu useasta rakennuksesta samassa pihapiirissä  

(kartta, liite 1). Rakennukset ovat Päärakennus (vanhaa osaa kutsutaan Wanhaksi 

huvilaksi), Mattila, Eerola, Lampisauna, Järvisauna, Tuulan tupa ja Kellarikappeli. 

Lisäksi on erilaisia huoltorakennuksia sekä pihalampi Lampisaunan ja nuotiopaikan 

vieressä. 

o Ilkon kurssikeskus sijaitsee 40 metrin jyrkänteen laidalla. Jyrkänteen reunalla on 

naruaita. Kulku jyrkänteellä on kielletty. Pitkäjärven rantaan vievät portaat, osin 

polunomaiset, ovat erittäin liukkaat sateella ja muutenkin huonokuntoisia, joten 

niissä kulkeminen tapahtuu ainoastaan omalla vastuulla. Poluilla ja portailla ei ole 

talvikunnossapitoa.  

o Pitkäjärven rannalla on kurssikeskuksen Järvisauna ja laituri, jonne kulku tapahtuu 

karttaan (liite 2) portaita pitkin. 

o Uimapaikoilla ovat pelastusrenkaat ja elvytysohjeet.  
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o Ruokahuollosta vastaa Ilkon keittiön henkilökunta, joilla kaikilla on vaadittava 

hygieniapassi. Kevyt iltapala (kahvi, tee, hapankorput, levitteet) nautitaan 

omatoimisesti. Tarvikkeet ovat majoitusrakennusten keittiöissä. 

o Autot tulee säilyttää varsinaisilla parkkipaikoilla; piha ja pihatiet tulee jättää vapaaksi 

tukku- ja pelastusliikennettä varten. Myös katoilta putoava lumi voi vahingoittaa niitä. 

o Onnettomuustilanteessa poistumista vuorokauden ajasta riippuen ohjaavat ensi-

sijaisesti yöllä ryhmän johtajat, seuraavaksi päivystäjä ja päivällä 

turvallisuuspäällikkö tai muu henkilökunta. Poistuminen tapahtuu merkittyjen 

poistumisteiden tai ikkunoiden kautta. Kokoontumispaikkana toimii 

pääpysäköintipaikka. Huoneiden ovissa ovat poistumisohjeet. Niihin jokainen 

majoittuja tutustuu taloon saavuttuaan. 

o Tilapäissuojina toimivat Kellarikappeli ja pannuhuoneen varasto. 

o Suojelupakki on Päätalossa henkilökunnan sosiaalitiloissa, normaalit 

ensiapuvälineet löytyvät jokaisesta rakennuksesta. Lääkkeitä tai lääkkeenomaisia 

aineita kurssikeskuksesta ei ole lupa jakaa. 

o Sammutus- ja pelastustehtävien järjestelyistä vastaa turvallisuuspäällikkö. 

o Kaikissa rakennuksissa on tarvittava määrä palovaroittimia. Eerolassa ja Mattilassa 

on automaattinen paloilmoitinjärjestelmä, hälytys menee suoraan aluehälytys-

keskukseen. Rakennuksissa on alkusammutuskalusto: käsisammuttimet ja 

sammutuspeitteet jokaisessa rakennuksessa sekä pikapalopostit Eerolassa ja 

Mattilassa. (kartta, liitteet 3 ja 4) 

o Sähkökatkoksen varalta rakennuksissa on turvataskulamput, jotka voi irrottaa 

telineistään. Lisäksi Eerolassa on erillinen turvavalojärjestelmä yleisissä tiloissa ja 

Mattilassa valaistut hätäpoistumistiet. 

o Palotarkastus suoritetaan vuosittain. 

 

5. Kuvaus ohjelmasta 

  leirin/retken järjestäjä täyttää 

o Ruokailuajat sovittava Ilkon toimiston kanssa etukäteen ja niitä on noudatettava tai 

sovittava muutoksista toimiston kanssa 

 

6. Kuvaus osallistujille tarkoitetusta ennakkotiedosta 

  leirin/retken järjestäjä täyttää 
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7. Leirin/retken toimintaan liittyvien riskien arviointi 

o Onnettomuuden tapahtuminen on epätodennäköistä noudatettaessa annettuja 

ohjeita. 

o Riskit ja niiden ennaltaehkäisy: 

ILKKO   

   jyrkänteen (40m) lähettyvillä kuljettava varoen, aitaa ei saa ylittää 

 jyrkänteessä kulkeminen kielletty: portaat ja polut liukkaat sateella ja 

osin huonokuntoiset, ei talvikunnossapitoa 

 Kurssikeskuksen Pitkäjärven rannalla olevalle saunalle/ laiturille kulku 

joko portaita tai karttaan (liite 2) merkittyä reittiä pitkin. Saunassa 

erityinen varovaisuus käsiteltäessä kuumaa vettä. Laiturilta 

hyppääminen kielletty. 

 uimaan vain toisten seurassa, lapset aikuisten valvonnassa  

 pihassa suositellaan kulkua polkuja ja pihateitä pitkin 

 liuskekivetykset liukkaat sateella 

 paloportaiden ja –tikkaiden käyttö asiakkailta kielletty  

 päärakennuksen taakse meno kielletty, putoamisvaara! 

 rakennusten katoilla kiipeily kielletty (myös vanha graniitti kellari 

pääparkkipaikan vieressä ja Kellarikappeli) 

 pihalammen (talvella avanto) läheisyydessä noudatettava 

varovaisuutta: lammen ympärillä ei ole kaidetta 

 Lammen läheisyydessä on veden varaan joutuneen pelastamista 

varten pelastusrengas ja vene sekä elvytysohjeet. Rengasta ja 

venettä saa käyttää vain pelastustarkoitukseen. 

 kaarisillalla saa olla kerralla max. 4 henkeä 

 Pihakirkon lava liukas sateella 

 tupakkapaikka päärakennuksen edessä olevan punaisen vajan 

vieressä. Tupakointi muualla kielletty. 

 sähkökatkoksen varalta rakennuksissa on turvataskulamppuja, jotka 

voi irrottaa telineistään 

 kurssikeskus ei vastaa majoitus- ja yleisiin tiloihin valvomatta 

jätetyistä tavaroista ja vaatteista 
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 Henkilöautot ja muut ajoneuvot pysäköitävä parkkipaikoille, jotta ne 

eivät tukkisi tietä pelastus- ja tukkuliikenteeltä. Lisäksi rakennusten 

katoilta putoava lumi voi vaurioittaa niitä. 

 laattalattiat liukkaat märkinä 

 

PALOTURVALLISUUS 

 kaiken avotulen kanssa on noudatettava ehdotonta varovaisuutta  

 avotulta ei saa jättää hetkeksikään valvomatta 

 kynttilöiden poltto ehdottomasti kielletty majoitustiloissa, 

kokoontumistiloissakin sallittu vain ryhmän johtajan vastuulla 

palamattomalla alustalla (huom. vastuulomake) 

 takan polttaminen ryhmän johtajan vastuulla, pelti avattava ja 

takkaimuri päälle (Mattila ja Eerola) 

 Wanhan huvilan alakerran takka ei ole käytössä 

 ulkoroihuja voi kysyä henkilökunnalta (ei omia roihuja), käyttö vain 

ulkona 

 henkilökunta opastaa kaasugrillin käytössä, käyttö vain ulkona 

 nuotion poltosta on aina sovittava henkilökunnan kanssa 

-nuotion saa tehdä vain erilliselle Ilkon nuotiopaikalle 

-varmistakaa sammutusvesi lähistölle 

-nuotiopohja sammutettava huolella 

 rakennuksissa saatavilla alkusammutusvälineistöä 

 tupakanpoltto kielletty sisätiloissa, sallittu vain tupakkapaikalla 

 

RUOKAILUHYGIENIA 

 kädet pestävä ennen ruokailua 

 omatoimiruokailuissa huolehdittava katkeamattomasta kylmäketjusta 

ja sopivista säilytys- ja tarjoilulämpötiloista 

 käsidesi saatavilla ruokalinjaston alkupäässä 
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MATTILA (liite 3) 

 jyrkänteen reunalla sijaitsevan pation aitaa ei saa ylittää 

 sisäportaissa kuljettava varoen, portaiden takia talo ei sovi kaikille 

liikuntaesteisille 

 huoneiden kynnyksiin kompastumista varottava 

 pesutilojen laattalattiat liukkaat märkinä 

 Mattilan Kangasalan puoleisesta päästä lähtevää polkua kulku alas 

rantaan vain omalla vastuulla, ei talvikunnossapitoa 

 

EEROLA (liite 4) 

 uima-altaaseen tikkaita tai luiskaa pitkin, ei hypäten 

 uimaan vain toisten seurassa, lapset aikuisten valvonnassa 

 uima-altaan vedenlaatua valvotaan säännöllisillä vesinäytteillä 

 pesutilojen laattalattiat liukkaat märkinä 

 pesutilojen lattiaviemärikaivojen kannet saattavat liikkua pois 

paikaltaan päälle astuttaessa, vältettävä astumista kansien päälle 

 talon vieressä kulkee vilkas tie 

 

TUULAN TUPA (liite 5) 

 kynttilöiden kanssa noudatettava erityistä varovaisuutta, 

puurakenteisena talona erittäin palonarka 

 sammutuspeitto sijaitsee kaakeliuunin vieressä seinällä ja 

käsisammutin eteisessä 

 

LAMPISAUNA 

 laiturilta hyppääminen kielletty 

 pelastusrengas elvytysohjeineen tolpassa lammen lähellä ja vene 

rannassa, vain pelastuskäyttöön 

 pesutilojen laattalattiat ja ritilät liukkaat märkinä 

 uimaan vain toisten seurassa, lapset aikuisten valvonnassa 

 lammen pohja hiekoitettu laiturin päästä 

 talviaikana laiturin alla jään sulattamiseen tarkoitettu laite päällä 
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JÄRVISAUNA 

 saunassa puukiuas ja kuuman veden käsittelyn kanssa erityinen      

varovaisuus 

 lattia märkänä liukas 

 lauteet portaittaiset ja vaativat varovaisuutta 

 pukuhuone pieni 

 laiturilta hyppääminen on kielletty uppotukkien esiintymisen vuoksi 

 

KELLARIKAPPELI 

 henkilökunta valvoo tilaisuuksia 

 jyrkkien portaiden takia ei sovellu liikuntaesteisille 

 matalissa oviaukoissa varottava lyömästä päätään 

 ulko-ovi pidettävä auki tilaisuuksien aikana 

 

WANHA HUVILA (liite 6) 

 alakerran takka ei käytössä 

 mattojen reunoja ja kynnyksiä varottava  

 yläkerran majoitustiloihin nousevat portaat jyrkät 

 hätätilassa voi yläkerrasta poistua parvekkeen kautta pelastusportaita 

pitkin 

 käsisammutin Wanhan huvilan eteisessä 

 

Autamme mielellämme kaikissa turvallisuuteen liittyvissä asioissa, jotta vierailustanne Ilkossa 

muodostuisi onnistunut ja miellyttävä kokemus! 

 
Outi Niemi ja Ilkon henkilökunta 
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